
Decreto  n.. 407.19 

Pos.30998 

 

 

 

IL RETTORE 
 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, e in particolare l’art. 19 sul dottorato di ricerca ;  

- Visto il D.M. 45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e i criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

- Visto il D.R. n. 330.12 del 20 luglio 2012 con il quale è stata istituita e 

attivata la Scuola Superiore di Dottorato e di Specializzazione –SSDS; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università 

per Stranieri di Siena, in adeguamento al D.M. 45/2013, emanato con 

Decreto Rettorale n. 19.18 del 16 gennaio 2018; 

- Visto che i Professori: Valentino Baldi Ricercatore a tempo 

Determinato, (Tipo B) in "Letteratura Italiana Contemporanea presso 

l’Università per Stranieri di Siena, Anna Baldini ricercatrice a tempo 

determinato (tipo B) in Letteratura italiana contemporanea  presso 

l’Università per Stranieri di Siena , Eugenio A. Salvatore Ricercatore a 

tempo determinato (tipo A) in Linguistica Italiana presso l’Università per 

Stranieri di Siena, e Andrea Felici, ricercatore a tempo determinato in 

Linguistica italiana presso l’Università di Urbino “Carlo Bo” hanno  

chiesto di aderire al Collegio; 

- Vista la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio della SSDS in 

seduta congiunta del 13 novembre 2019 con la quale è stato approvato 

l’inserimento nel Collegio dei Professori di cui sopra; 

- Visto il D.R. n. 234.19 dell’11 luglio 2019, relativo alla composizione 

del Collegio dei docenti del dottorato di ricerca in Linguistica storica, 

linguistica educativa e italianistica. L’italiano, le altre lingue e culture;  
 

D E C R E T A 
 

Il Collegio dei Docenti del dottorato di ricerca in Linguistica storica, 

linguistica educativa e italianistica. L’italiano, le altre lingue e culture  

risulta composto dai seguenti Professori: 

Prof.ssa Giovanna Frosini (Coordinatrice), Bagna Carla, Baldi Valentino, 

Baldini Anna, Barni Monica, Benedetti Marina, Benucci Antonella,  Biasci 

Gianluca, Buffagni Claudia, Carlucci Paola, Cataldi Pietro, Dardano Paola, 

Diadori Pierangela, Logozzo Felicia, Machetti Sabrina, Marrani Giuseppe, 

Mattarucco Giada, Palermo Massimo, Patat Alejandro, Pieroni Silvia, , 

Ricci Laura, Salvatore A. Eugenio, Sangalli Maurizio, Siebetcheu Youmbi 

Raymond, Spagnolo Luigi, Spera Lucinda, Troncarelli Donatella, Tronci 

Liana, Vedovelli Massimo, Villarini Andrea, Catricalà Maria (Università 

degli Studi Roma Tre), Felici Andrea (Università di Urbino Carlo Bo); 

Guerini Andréia, Jamrozik, Elzbieta Anna, Mirto Ignazio Mauro 

(Università degli Studi di Palermo), Patota Giuseppe (Università degli 

Studi di Siena), Pirovano Donato (Università degli Studi di Torino), 

Pizzorusso Claudio (Università di Napoli Federico II); Procaccioli Paolo 

(Università degli Studi della Tuscia), Ricci Alessio (Università degli Studi  



Segue decreto: 407.19 

 

 

di Siena), Ronzitti Rosa (Università degli Studi di Genova), Turchetta 

Barbara (IUL Firenze). 
 

Siena, 20/11/2019 

 

IL RETTORE 

Prof. Pietro Cataldi 

  f.to Pietro Cataldi 

   
 

Il compilatore 

Dott.ssa Luana Donnini 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente 

 


